Montealegre Rivas, Ministro de Hacienda y Crédito Pú blico, que actúa en nombre y
representación del Gobierno de la República de Nicaragua y el Señor David Moreno
Casas, Director General de Negocios, que actúa en representación del Instituto de
Crédito Oficial del Reino de España, el Convenio de Cré dito por un monto de US$
4,657,542.46 (Cuatro Millones Seiscientos Cincuenta y Siete Mil Quinientos Cuarenta y
Dos Dólares con cuarenta y seis centavos de Dólar), moneda de los Estados Unidos
de América, con cargo al de Ayuda de Desarrollo (FAD), para financiar el proyecto
denominado " Suministros de Vehículos, Insumos Médicos, Equipos de Laboratorio y
Equipamiento Médico de Apoyo en la Lucha Antiepidémica".

[...]

EQUIPAMIENTO MÉDICO DE APOYO EN LA LUCHA ANTIEPIDEMICA”

Artículo 1.- Apruébese el Convenio de Crédito, suscrito el 3 y 10 de noviembre de
2003 entre el Instituto de Crédito Oficial del Reino de Españ a (ICO) y el Ministerio de
Hacienda y Crédito Público de la República de Nicaragua, por un monto de US$
4,657,542.46 (Cuatro millones seiscientos cincuenta y siete mil quinientos cuarenta y
dos dólares con cuarenta y seis centavos de Dólares) moneda de los Estados Unidos
de América, con cargo al Fondo de Ayuda al Desarrollo (FAD), para financiar el
Proyecto denominado "Suministros de Vehículos, Insumos Médicos, Equipos de
Laboratorio y Equipamiento Médico de Apoyo en la Lucha Antiepidémica".